1

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

ASSUNTO: RESOLUÇÃO N2 OOl/83

'' .H 1 S T Ô R 1 C O
!

RESOLUÇÃO N2 001/83, a qu.e.J. dispõe sobre Concessão de TÍvulos
~

de Cidadão :a , . ' ene:m.en 1iO e Cidadão Conceicoense " e da outras P'rO -
d"" • vi eJ:lcn.a~.,

- - -Apresentada. em Sessao de 24 de janeiro de: 1983,,.

-~provada em Sessão de 24 dA iAYl-"'i ro na. lQR~
I - - ·-

"' Estado do
#' •

San O amara Nbmi c:i :r.ii:i" A. Q {!,..,,,.('! An ('!,<::.·o-f:.:.1n.1 Esni:r1 to
-·--

toJ em 26 de jane:ib.ro de 1983Q

-

!? ,.

·~.

..

~ -

N."·----~lQ'. ______ _

DISTRIBUIÇÃO

.

ESlllOO DO ESPfRITO SllNJO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

CirM . MwlcJ,11 de Cuu~ • 'cu.
E, E. SANT ~)

He!liJtrado ~,.,b n ... ;7?-~º-----------
Prntocnlrirl .i ,.m .~~/-0f._f195:?-?. __ _

. Respondidc em d..:("; __ Q.1/19.3'~-

o
0ficiu n." ........... 0.R.?:~_/%3. ____ _

·-------·-·······-f#.,M",&.iv~---
. SECl'tETM~

~-

!

a.; Mlnic!nl e Citcetçh u Clit!ll
E. E. S,dl\NTO

Ainl;do' em k9:-dllcus&i~ por

··-----·---~~~

o ::~.:" S• _wr._:_~~'.~ .. ~~.~
. ,..i'tKSl.ENT•

)·

.;. .

o

.Q

. ,_

ESTllDO DO ESPIRITO SllNTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

DISPÕE SOBRK CONCHISSÃO D~ TÍTULOS D~ CIDA -... , ...
DA.O BJi;NEHEHITO n; CIDADü.O CONCEIÇOENSE 11

DÁ- OUTRL:i.B Pi.1.üVID~NCIAS •

o Pi.fo~lDbN'fE DA c:uYi!u~A HUiüCI?~:..L DB CONCEIÇÃO DO CAS,I~
LO, NO ESTADO Dü .u.G.PÚüTO S/i.NTO, fas saber que o legislativo ªPl:º
vou e eu Promulgo a seguinte r·esolilção:

Artº lQ - Com base no Item X.V do Artº 26 e NQ 5 du Letra i do §

20 do ~rtQ 46 da· Lei NQ 2.760 de 30 de março de 1973 /
(Lei Orgânica dos HW1icipios ) , a câmara· Municipal d e

· Çonceição .do Castelo, CONC~DE o T~tulo de CIDADÃO BENE
, ·. N

iiliRITO ao Dr. qerQldo Correa Lima, e cidadao Conceiço-
ense, ao Dr. Eurico Vieira de Rezénde e Dr. Lucib Mér

çon, os quais serão entregues por ocasião da Instala -... , ....
çao da Comarca no Municipio de Conceiçao .. do_ Castelo /
no dia 29 de janeiro de 1983

N ,

ARTQ 2$ - A presente Resoluçao entrara em vigor a partir da data.
de sua Publicação revog~das às disposiÇÕes em contr~r!o •

N A . N

Sala das Sess oes da Caméàra i"1unicipal de Conceiçao do
Castelo E.Santo.

COHCJ.HÇÃO DO CASTELO, .b:H 20 DE JANlüRO D~ 1983.

( -

;;. -

()

()

\

ESTllDD DO ESPIRITD SllHTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

A .

A CAlv!AR~ MUNICIPAL, houve por bem conceder o titulo de
... ,

Cidadao Benemerito ao Dr. Geraldo Correa Lima, Presidente do Tr1
" bunal de Justiça êo Estado do Espírito Santo:, em Reconhecimento ao

N ' . ,

seu brilhantimento na Instalaçao da Comarca na Sede do Municipio.
de Conceição do Castelo, conquista esta aumej'ada pelo povo 6oncei
çoense que a tantos anos levaram suas causas para serem dirimidas

, , N

no Forum da visinha cidade de Castelo.Pelo trabalho, dedicaçao,que
este ilustre representante da Justiça capixéil.ba proporcionou ao P.Q
vo de Conceição do Castelo, ~ que concedemos o tãm merecido tÍtu-

... ,
lo de Cidad~o Benemerito. ,

Aproveitando a oportunidade resolve tambem conceder o·
título de 6idadão Conceiçoense ao Dr. Eurico Vieira de Rezende e ,
ao Dr. Lucio Merçon porque como representante do povo deste Muni-

, , ...
cipio reconheceu o trabalho, o sacrifício e a dedicaçao que os
honrados têm legado às causas ligadas ao dosenvolvimento e Pr2

, N

gres~o do Município de Cô'nceiçao do Castelo. , ...,
Uma das grandes virtudes e a gratidao e um dos melho-

. ,
res modos de se consegmir mais e mais ªJüdas e o reconhecimento ...
por parte de quem as recebe, e isso o fazemos ao conceder tao me-
recido título aos citados cidadãos.

CONCEIÇÃO DO CJillTELO, .zo âe janeiro de 1983.

/_,./ JOS IAS VIEIHA DE J.v1ELO
/ ' A />. Presidente da Gamara

f/ .